平成 15 年 8 月 26 日

各  位

所 在 地 東京都千代田区永田町二丁目11番1号
会 社 名 株式会社 有線ブロードネットワークス
代表者 の役職名 代表取締役社長     宇  野  康  秀

 （コード番号： ４８４２ ヘラクレス）
問 い 合 わ せ 先
責 任 者 役 職 名 取締役管理本部長  佐 藤 英  志
電 話 番 号 ０ ３ （ ３ ５ ０ ９ ） ７ １ ０ ５

営業の一部譲渡に関する契約書の締結について

当社は、平成 15 年 8 月 8 日、株式会社ユーズ・ビーエムビー エンタテイメント（以下｢ＢＭＢ｣）との間で、

カラオケ店舗運営事業並びにカラオケ機器販売事業及び楽曲配信事業を、BMB に譲渡することにつき、合意し

ましたが、本日正式に営業譲渡契約書を締結致しましたのでお知らせ致します。なお、基本合意の際の内容と、

譲渡先について変更がありましたので、併せてお知らせ致します。

記

１． 営業譲渡の理由

当社グループ内におけるカラオケ事業の一元的な管理体制と効率的な運営を実現し、更なるスケール

メリットの創出を目指すため

２． 営業譲渡の内容

(1) 譲渡部門の内容
① 当社店舗事業の内、カラオケ店舗運営事業を、当社よりＢＭＢ及び株式会社ユーズ・ビーエムビー

スタンダード（以下「ＵＢＳ」）へ譲渡します。

・ カラオケ機器及びカラオケ店舗の運営に関する人員（正社員及びアルバイト社員）を、当社よりＵ

ＢＳへ譲渡します。

・ カラオケ店舗の不動産を、当社よりＢＭＢへ譲渡します。ＵＢＳは、ＢＭＢより土地・建物を賃

借し、店舗運営することとなります。

②当社カラオケ事業の内、カラオケ機器販売事業及び楽曲配信事業を当社よりＢＭＢへ譲渡します。

＜譲渡イメージ＞

                  譲渡会社（ＵＳＥＮ）                         譲受会社

ＢＭＢ カ
ラ
オ
ケ
事
業

ＵＢＳ

店
舗
事
業

カラオケ機器販売

カラオケ楽曲配信

土地・建物・他

カラオケ機器

従業員 (ユーズ・ビーエムビー スタンダード)

(ユーズ・ビーエムビー エンタテイメント)

(2) リース債務について

カラオケ店舗運営事業部門のリース債務（未経過リース料 623 百万円）を、当社よりＢＭＢへ譲渡
します。本債務は、当社がカラオケ機器、複写機等をリース契約により、ＢＭＢ及びリース会社から

リースしていたものをＢＭＢへ譲渡するものであります。ただし、当社がリース会社からリースして
いた複写機等の債務（未経過リース料 71 百万円）は、ＢＭＢを通じてＵＢＳへリースします。

  (3) 譲渡価額及び決済方法

 譲渡価額は 135 億円であります。決済方法は現金にて受け取ります。譲渡価額は、当該事業におけ

る将来の利益見込額に基づいて算出しております。

３． 譲受会社の概要
 譲受会社 譲受会社

名 称 株式会社ユーズ・ビーエムビー エンタテイメント

（ＪＡＳＤＡＱ・コード：９８４１）

株式会社ユーズ・ビーエムビー スタンダード

（旧：株式会社ﾋﾞｰｴﾑﾋﾞｰ･ｱｸｼｽ）

主 な 事 業 内 容 カラオケ関連商品の販売及び賃貸事業 カラオケボックス・飲食店の経営、カラオ

ケ関連商品の賃貸事業、音楽ソフト等の販

売業務、遊戯機器の企画開発事業、

設 立 年 月 日 昭和47年4月21日 平成5年12月13日

本 店 所 在 地 大阪市中央区高津三丁目 15 番 2 号 東京都港区虎ノ門二丁目 10 番 1 号

代 表 者 中 辻 一 夫 中 辻 一 夫

資 本 金 の 額 11,638,484 千円 120 百万円

売上高（連結） 26,809 百万円（平成 15 年 3 月期） 186 百万円（平成 15 年 2 月期･単体）

営業利益（連結） 2,660 百万円（平成 15 年 3 月期） 30 百万円（平成 15 年 2 月期･単体）

経常利益（連結） 2,348 百万円（平成 15 年 3 月期） 28 百万円（平成 15 年 2 月期･単体）

当期純利益（連結） 1,492 百万円（平成 15 年 3 月期） 21 百万円（平成 15 年 2 月期･単体）

従業員数（連結） 915 名（平成 15 年 3 月現在） 2 名（平成 15 年 2 月現在･単体）

大 株 主 構 成

及 び 持 株 比 率

㈱有線ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾈｯﾄﾜｰｸｽ（31.2％）、㈱ﾊﾞﾝﾀﾞｲ

（3.0％）、㈱加ト吉（2.7％）、㈱ﾍﾞｽﾄﾛｰﾝｶ

ﾄｰ（2.7％）、別宮浩（2.1％）

㈱ユーズ・ビーエムビー エンタテイメント（100％）

４． 今後の見通し
この営業譲渡により、売上・利益共に減少することが見込まれますが、カラオケ機器販売事業及び楽

曲配信事業については、当社は今後、ＢＭＢのカラオケ機器を当社のユーザーに紹介することによる手

数料収入を得ることとなります。

今期（平成 14 年 9 月～平成 15 年 8 月）の当社決算に与える影響は軽微であります。

以   上